证券代码：600712        证券简称：南宁百货         公告编号：临 2024-037

南宁百货大楼股份有限公司

关于股东筹划本公司股份无偿划转事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

南宁百货大楼股份有限公司（以下简称“南宁百货”、“公司”）控

股股东南宁威宁投资集团有限责任公司（以下简称“威宁集团”）

正在筹划将其所持有的全部 109,511,545 股公司股份（占公司总股

本的 20.11%）无偿划转至南宁产业投资集团有限责任公司（以下

简称“南宁产投”）。本次权益变动属于国有股份无偿划转。

本次无偿划转完成后，公司的控股股东将由威宁集团变更为南宁产

投，实际控制人未发生变更，仍为南宁市人民政府国有资产监督管

理委员会。

本次无偿划转尚处于筹划阶段，尚需完成相关法定程序，尚未签订

相关协议。由于程序较为复杂，最终是否完成存在不确定性。敬请

广大投资者理性投资并注意投资风险。

2024年 9 月 2 日，公司收到控股股东威宁集团《关于筹划股份无偿划

转事项的告知函》，告知威宁集团正在筹划将所持有的南宁百货无限售条

件流通股 109,511,545 股（占南宁百货总股本 20.11%）全部无偿划转至南

宁产投。本次无偿划转股份完成后，威宁集团不再持有南宁百货股份，南

宁产投持有南宁百货无限售条件流通股 139,711,545股（占南宁百货总股

本的 25.65%），南宁百货控股股东将由威宁集团变更为南宁产投。南宁百

货实际控制人未发生变化，仍为南宁市人民政府国有资产监督管理委员

会。

本次无偿划转尚处于筹划阶段，尚需完成相关法定程序，尚未签订相

关协议。由于程序较为复杂，最终是否完成存在不确定性。

公司将密切关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规及上海证

券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

南宁百货大楼股份有限公司董事会

                                      2024 年 9 月 3日